Proc. Leg. nº 3009/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1167/2022

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Solicita troca de iluminação pública nas
ruas do Bairro São Cristovão.

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Considerando os trabalhos de substituição das lâmpadas de mercúrio
por lâmpadas de LED no município.

Considerando que o bairro São Cristóvão é um bairro antigo do
munícipio.

Considerando a precariedade da iluminação pública nas ruas do bairro.

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a
aprovação em Plenário, sejam encaminhados ao Poder Executivo Municipal os
seguintes pedidos de informações:

Qual o cronograma para a troca da iluminação das lâmpadas de
mercúrio por lâmpadas de led nas ruas do bairro São Cristóvão?

Há cronograma para manutenção do passeio público, troca das
lâmpadas por led e poda dos indivíduos arbóreos no entorno da igreja do bairro São
Cristóvão, localizada na Rua Sumaré?

Justificativa:

Este Vereador apresenta a seguinte propositura a pedido de moradores
da região, principalmente idosos, que estão tendo dificuldade em andar pelas ruas
do bairro por conta da falta de iluminação adequada, bem como da falta de
manutenção do passeio público.

Valinhos, 30 de maio de 2022.

AUTORIA: HENRIQUE CONTI

Proc. Leg. nº 3009/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 3M8Y4ZVV3B3373DD
		2022-05-30T14:53:05-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-05-30T14:53:05-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura